
УКРАЇНА
МІ НІ СТЕРСТВО ОСВІ ТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ЧЕРНІГІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ТЕХНОЛОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
Н А К А З

здобувачів вищої освіти

Відповідно до Закону України «Про освіту», «Про вищу освіту» та 
Порядку розробки, затвердження, моніторингу та закриття освітніх програм у 
Чернігівському національному технологічному університеті, затвердженого 
25.11.2019, протокол № 10, і введеного в дію наказом ректора від 26.11.2019 
№157, та з метою підвищення якості підготовки здобувачів вищої освіти

НАКАЗУЮ:
1. Внести зміни до ОПП «Кібербезпека» спеціальності 125 

Кібербезпека другого (магістерського) рівня вищої освіти та відповідного 
навчального плану, затверджених 27.08.2019, протокол №7, та введених в дію 
наказом ректора від 27.08.2019 № 94, у зв’язку з підписанням договору про 
подвійні дипломи з Техніко-гуманітарною академією м. Бельсько-Бяла 
(Польща), появою проекту стандарту вищої освіти України другого 
(магістерського) рівня спеціальності 125 «Кібербезпека» та враховуючи 
рекомендації роботодавців, а також думку здобувачів вищої освіти, виклавши 
їх в новій редакції.

2. Внести зміни до ОПП «Агрономія» спеціальності 201 Агрономія 
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти та відповідного навчального 
плану, затверджених 25.03.2019, протокол №3, та введених в дію наказом 
ректора від 25.03.2019 № 37, з врахуванням пропозицій внесених 
стейкхолдерами та здобувачами вищої освіти, виклавши їх в новій редакції.

3. Внести зміни до ОПП «Лісове господарство» спеціальності 205 
Лісове господарство першого (бакалаврського) рівня вищої освіти та 
відповідного навчального плану, затверджених 25.03.2019, протокол №3, та 
введених в дію наказом ректора від 25.03.2019 № 37, з врахуванням 
пропозицій внесених стейкхолдерами та здобувачами вищої освіти, виклавши 
їх в новій редакції.

4. Внести зміни до ОПП «Підприємництво, торгівля та біржова 
діяльність» спеціальності 076 Підприємництво, торгівля та біржова 
діяльність першого (бакалаврського) рівня вищої освіти та відповідного 
навчального плану, затверджених 25.03.2019, протокол №3, та введених в дію 
наказом ректора від 25.03.2019 № 37, з врахуванням пропозицій внесених 
стейкхолдерами, виклавши їх в новій редакції.

м. Чернігів
Про внесення змін до ОПП 
та НП підготовки



5. Внести зміни до ОПП «Підприємництво, торгівля та біржова 
діяльність» спеціальності 076 Підприємництво, торгівля та біржова 
діяльність другого (магістерського) рівня вищої освіти та відповідного 
навчального плану, затверджених 27.08.2019, протокол №7, та введених в дію 
наказом ректора від 27.08.2019 № 94, з врахуванням пропозицій внесених 
стейкхолдерами, виклавши їх в новій редакції.

5. Відповідні зміни врахувати при формуванні робочих навчальних 
планів на наступні навчальні роки.

6. Завідувачам кафедр, відповідальним за підготовку здобувачів вищої 
освіти за даними освітньо-професійними програмами, врахувати зазначені 
зміни при розробці робочих програм навчальних дисциплін та іншого 
навчально-методичного забезпечення навчальних дисциплін на наступні 
навчальні роки.

Ректор

Підстава: рішення Вченої ради ЧИТУ від 24.0 ротокол № 2.

ПОГ О

С.М. Шкарлет


